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اخبار داخلی
افـزوده  ارزش  بـر  مالیـات  جدیـد  نـرخ   

شـد ابلاغ  طلا 

اتــاق اصنــاف ایــران در اطلاعیــه ای اعلام کــرد کــه مالیــات بــر 

ــت. ــیده اس ــد رس ــه 10 درص ــر ب ــزوده طلا و جواه ارزش اف

ــرکت های  ــنل ش ــرای پرس ــی ب ــار معاملات ــت اعتب ــوز دریاف مج

کارگــزاری صــادر شــد 

قادر معصومی خانقاه:

کمیتــه  طــرف  از  کارگــزاری  شــرکت های  پرســنل  بــرای  اعتبارگیــری  مجــوز 

پایــش ریــسک بــازار ســرمایه، صــادر شــده اســت.

تاکنون اعتبار معاملاتی برای پرسنل کارگزاری ها ممنوع بوده است

 صــادرات نفت ایران رکورد زد

 تولیــد نفــت ایــران در ســال گذشــته 7 درصــد زیــاد شــد و رکــورد تولیــد یک میلیــارد و 114 میلیــون 

مترمکعــب گاز در یک روز هــم بــه ثبــت رســید.

شورای رقابت دیگر در تعیین قیمت خودروهای وارداتی دخالتی نخواهد داشت

آینــده،  ســال  در  کــه  کــرد  تأکیــد  و  اصلاح  را   543 دســتورالعمل  مصوبــه ایُ  در  رقابــت  شــورای 

بــود. خواهــد  واردکننــدگان  عهــده  بــر  وارداتــی  خودروهــای  قیمت گــذاری 

 جنگ ترامپ با چین بالا گرفت؛ تهدید با تعرفه ۲4۵ درصدی

کاخ ســفید در بیانیــه ای تهدیدآمیــز اعلام کــرد کــه در پــی اقدامــات تلافی جویانــه پکــن، 

ــا  ــی ت ــمول تعرفه های ــت مش ــن اس ــده ممک ــالات متح ــه ای ــینی ب ــای چ واردات کالاه

ــود. ــد ش ــقف 245 درص س

ایــن تحــولات پــس از آن رخ می دهــد کــه چیــن در اقدامــی تلافی جویانــه، 

ــش داد؛  ــد افزای ــا 125 درص ــی را ت ــای آمریکای ــی کالاه ــه واردات برخ تعرف

پاســخی بــه تصمیــم ترامــپ بــرای افزایــش تعرفــه کالاهــای چــینی بــه 

145 درصــد، در حالــی کــه اعمــال تعرفه هــای جدیــد بــر کالاهای 

ســایر کشــورها بــه مــدت ۹0 روز تعلیــق شــده اســت.

اخبار داخلیاهم اخبار  فروردین  1404 اخبار داخلیاخبار داخلی
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  در فرودین 1404 طلا، سکه و دلار منفی بودند، بورس و بیت کوین رشد کردند.

شــاخص کل بورس با ثبت رشــد 14 درصدی در صدر جدول بازدهی بازارها قرار گرفت. سکه 

امامی نیز با تخلیه حباب و افت 24 درصدی رکورد دار افت قیمت در نخستین ماه سال شد.

 نرخ دلار در بازار آزاد که روندی افزایشی در چند ماه گذشــته داشت با افت 15 درصدی 

مواجه شد.

بیت کوین که در محدوده 80،000 دلاری در نوســان اســت، در فروردین ماه با رشد 4 

درصدی همراه شد. اخبار داخلی

ی  ر ا یه گذ ســرما ی  رها زا با بر  ی  ر و مــر










شاخص کل بورس طلا سکه امامی دلار   بیت کوین

1404ماه  فروردینبازدهی بازارهاي سرمایه گذاري طی 
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اقتصاد جهانی
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شاخص  PMI  سه منطقه آمریکا، اروپا و چین 

نرخ بیکاری سه منطـــقه آمریکا، اروپا و چین 
مقدار PMI ایالات متحــده که از اکتبر روند افزایشی خود 

را آغاز کرده بود و در فوریه تا ســطح 52 واحدی افزایش داشت، 

تحت تاثیر برنامه تعرفــه ای ترامپ مجددا کاهــش یافت و به 

سطح 50.2 واحدی رسید.  PMI بالاتر از 50 نشان دهنده رشد در 

بخش تولیدی است.

فعالیت اقتصادی ناحیه یورو نیــز در ادامه روند صعودی 

خود در ماه مارس توانست بهتر از پیش بینی ها عمل کند و به 

سطح 48 واحدی دست یابد .

شــاخص مدیران خرید رســمی بخش تولیــد چین که 

پــس از افــت بــه ســطح 4۹.1 واحــدی مجــددا به بــالای 50 

بازگشته بود، توانســت برای دومین ماه متوالی این سطح 

را حفظ کند.

نــرخ بــیکاری در ایالات متحــده در ماه مــارس افزایش 

یافت و به 4.2% رسید.

نرخ بیکاری در منطقه یورو با 0.1% کاهش دیگر، %6.1 

گزارش شده است.

نــرخ بیکاری در چیــن نیز که در فوریه به 5.4% رســید، 

مجددا کاهشی شد و به 5.2% رسید. 

شاخص  CPI  سه منطقه آمریکا، اروپا و چین  

تورم در امریکا در ماه مارس مجددا به سطح 2. درصدی کاهش 

یافته است اما فدال رزرو معتقد است که تعرفه ها مجددا باعث افزایش 

تورم در سال جاری خواهند شد، لذا سیاست پولی را در وضعیت مناسبی 

می بیننــد که نیازی به تغییر نرخ بهره متناســب با کاهش تورم وجود 

ندارد. با اینکه بازارها انتظار دارند فدرال رزرو در نیمه دوم سال به سرعت 

وارد مسیر کاهش نرخ شود، مقامات فعلًا چنین نشانه ای نمی دهند.

در اروپــا نیز تــورم همانند امریکا دو مــاه کاهشی را دنبال کرده 

اســت اما اعضای بانک مرکزی برای کاهش نرخ بهره عجله ای ندارند. 

بانک مرکــزی اروپا با اعلام اینکه نرخ بهره اکنــون در محدوده خنثی 

قرار دارد، عملًا ســیگنال می دهد که فضای مانور برای کاهش نرخ ها 

باز است. در عین حال، ریسک های خارجی، به ویژه سیاست های تجاری 

آمریکا، به عنوان عوامل کلیدی در مســیر تصمیم گیری آینده مطرح 

شده اند.

در مارس 2025، شاخص قیمت مصرف کننده در چین 0.1 درصد 

نســبت به ســال قبل کاهش یافت، در حالی که بازار انتظار افزایش 0.1 

درصــدی را داشــت. این دومین ماه پیاپی اســت که تورم ســالانه چین 

وارد محدوده منفی می شود، هرچند افت قیمت ها نسبت به کاهش 

شــدید 0.7 درصــدی در فوریــه ملایم تــر بوده اســت. علــت اصلی افت 

قیمت ها، تــداوم تنش های تجاری با آمریکاســت که موجب کاهش 

تقاضای داخلی و افزایش احتیاط مصرف کنندگان شده است.
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اقتصاد داخلی
 نرخ تورم

 شـــامـــخ
 نرخ بهره بین بانکی

 دلار
ایــران                      کالایــی  تجــارت   

طی دوازده ماهه 1403

نرخ تورم

مرکز آمار ایران گزارش نرخ تورم در بهمن ماه 1403 را منتشــر کرد که بر این اساس، در اسفند ماه 1403، تورم 

نقطــه به نقطه خانوارهای کشــور، 37.1 درصد بوده اســت؛ یعنی خانوارهای کشــور به طور میانگیــن، 37.1 درصد 

بیشــتر از اسفند ماه 1402 برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات یکسان« هزینه کرده اند.

در اســفند ماه 1403 ، شــاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشــور به عدد 315.7 رســیده است که نسبت به 

ماه قبل، 3.3 درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 37.1 درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری 

نسبت به دوره مشابه سال قبل، 32.5 درصد افزایش داشته است.

 در اســفند ماه 1403 نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای کشــور به 32.5 درصد رسیده که نسبت به همین اطلاع 

در ماه قبل، 0.5 واحد درصد افزایش یافته است.

منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل می باشد. در اسفند ماه 1403 ، تورم 

ماهانه خانوارهای کشور برابر 3.3 درصد بوده است. تورم ماهانه برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها 

و دخانیات«، 4.۹ درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 2.5 درصد بوده اســت.






  















            

نرخ تورم
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در اســفند 1403، شــاخص مدیران خرید )شــامخ( کل اقتصاد، 

پس از تعدیل اثرات فصلی، برای چهارمین ماه متوالی روند رکودی داشــته 

و کمتــر از محدوده مرزی 50 قرار گرفته اســت. در همین حال، شــاخص بخش صنعت نیز 

باوجود افزایش جزئی، در محدوده مرزی 50 متوقف شــده است. این در حالی است که بر اساس الگوی 

فصلی سال های گذشته، انتظار بهبود در وضعیت فعالیت های کسب وکارها در اسفندماه وجود داشت، 

زیــرا اســفندماه معمولًا با افزایــش تقاضــای مصرف کنندگان همراه اســت، اما برخلاف انتظــارات، نه تنها 

بهبود معناداری مشاهده نشد، بلکه شاخص ها نسبت به اسفند سال های گذشته نیز کاهش یافته اند.

بررسی هــا نشــان می دهد کاهــش در میزان تولید، سفارشــات جدیــد و موجودی مواد اولیــه بیانگر 

کاهش در ســمت عرضه و تقاضاست، که ریشه در تشدید نوسانات ارزی، رشــد هزینه های تولید، کمبود 

نقدینگی و کاهش قدرت خرید مصرف کنندگان دارد. علاوه بر این محدود شدن تولید به دلیل افزایش 

هزینه های بنگاه  ها و ناترازی های انرژی، منجر به کاهش به کارگیری نیروی انســانی شــده و در همین 

حال عدم تناســب دســتمزد بــا هزینه های معیشــت، کاهش عرضه نیروی کار را به همراه داشــته اســت.

نرخ سود بین بانکی در پایان فروردین با افزایش 0.01 درصدی نسبت به انتهای اسفند ماه به 23.۹6 درصد رسید.

در هفته منتهی به 27 فروردین ماه، نرخ بهره بین بانکی 23.۹6 درصد رسیده و نسبت به هفته ماقبل خود 0.01 درصد افزایش یافت. 

روند صعودی نرخ بهره بین بانکی از بهمن ماه سال 1401 آغاز شده بود؛ از هفته منتهی به 30 آذرماه، نرخ سود بین بانکی وارد کانال 

21 درصدی شده و تا هفته منتهی به 1۹ بهمن ماه در همین کانال در نوسان بود ولی از 26 بهمن ماه این نرخ رکورد جدیدی در کانال 22 

درصدی به ثبت رساند و حالا این نرخ در کانال 23 درصدی در نوسان است.
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دلار

نرخ دلار نیما در فروردین ماه با افزایش 5،۹22 ریالی به 6۹3,312 ریال رســید. به دنبال آن دلار ســنا نیز در پایان 

مهر با افزایش 6،087 ریالی به 712,724 ریال رسید.

 اختلاف دلار نیما و ســنا در محدوده 2 درصدی است که نسبت به انتهای اسفند یک درصد کاهش یافته است. 

 با کاهش نرخ دلار بازار آزاد در فروردین، اختلاف نرخ نیما از آزاد کاهش قابل توجه یافت و به 23 درصد رسیده است.

در دوازده ماهه سال ،1403 میزان صادرات غیر نفتی ، بالغ بر 152 میلیون تن و به ارزش 57.8 میلیارد دلار بوده است 

که در مقایســه با مدت مشــابه ســال قبل، افزایشی 10.03 درصدی در وزن و 15.62 درصدی در ارزش دلاری داشته است. 

همچنین میزان واردات کشور در این مدت، با کاهشی 0.77 درصدی در وزن و افزایشی 8.22 درصدی در ارزش دلاری در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، به ارقام 3۹.3 میلیون تن و 72.4 میلیارد دلار رسیده است. 

طی دوازده ماهه سال ،1403 بیشترین میزان صادرات کشور، به مقصد کشورهای چین، با رقمی بالغ بر 14,854 

میلیون دلار و سهم 25.68 درصد از کل ارزش صادرات، عراق با 11,۹41 میلیون دلار و سهم 20.64 درصد، امارات متحده 

عربی با 7,201 میلیون دلار و ســهم 12.45 درصد، ترکیه با 6,88۹ میلیون دلار و سهم 11.۹1 درصد و کشور پاکستان با 

2,423 میلیون دلار و سهم 4.1۹ درصد از کل ارزش، صورت گرفته است. 

طی دوازده ماهه سال ،1403 کشور امارات متحده عربی، با اختصاص رقمی بالغ بر 21,۹81 میلیون دلار و سهمی 

در حدود 30.37 درصد از کل ارزش واردات، در جایگاه نخست کشورهای طرف معامله قرار گرفته است. همچنین 

کشــورهای چین با 1۹,325 میلیون دلار و ســهم 26.70 درصــد، ترکیه با 12,474 میلیون دلار و ســهم 17.23 درصد، 

آلمان با 2,430 میلیون دلار و سهم 3.36 درصد و هند با 1,747 میلیون دلار و سهم 2.41 درصد از کل ارزش واردات، 

جزو کشورهای عمده طرف معامله واردات بوده اند

تجارت کالایی ایران طی دوازده ماهه 1403

دلار نیما

دلار سنا















حجم واردات حجم صادرات ارزش واردات ارزش صادرات

  1402در مقایسه با سال  1403حجم و ارزش کالاهاي صادراتی و وارداتی سال 

1403ماهه  12 1402ماهه  12
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 بازار کـــــالا های
اساسی

 نفت
 طلا

 فولاد
 سنگ آهن

 مس
 زغال سنگ کک شو

 اتیلن
 اوره

 متانول
PVC 

نفت

پالایــشگاه هــای قوری چــینی واردات نفت خام تحریم شــده را در مــاه مارس افزایــش دادند و ذخایر نفت شــاندونگ را در 
بحبوحه تشدید تحریم های آمریکا به بالاترین حد خود رساندند.

خریــد نفت چین از آمریکا نســبت به ســال گذشــته ۹0% کاهش یافته اســت، در حالی که خرید نفت چیــن از کانادا %700 
افزایش یافته است! واردات نفت خام چین از طریق دریا در ماه مارس به 10.6 بشکه در روز بازگشت )بالاترین رقم از اکتبر 2023( 

که عمدتاً به دلیل رکورد واردات نفت خام ایران به منطقه شاندونگ بود. 
از اواســط فروردین ماه  قیمت نفت روندی کاهشی داشــت، این افت به دلیل نگرانی ها در مورد تأثیر تعرفه های آمریکا بر 
رشــد تقاضای ســوخت و پیشــرفت در مذاکرات هســته ای میان ایران و آمریکا بود. برنت به 65.۹ دلار و نفت WTI به 62.67 دلار 
رسید. در همین حال، پیشرفت مذاکرات هسته ای امید بازگشت نفت ایران به بازار جهانی را افزایش داد و سیاست های تعرفه ای 

تهاجمی آمریکا احتمال رکود اقتصادی را بالا برده است.

طلا
نوســانات در ســطح بــازار جهانی عمدتا به مواضع چیــن و ترامپ باز می گــردد. پس ازان احتمال مذاکره یــا توافق میان 

اوکراین و روسیه منجر به نوساناتی می شود.
این عوامــل در کنار ریسک های اقتصادی و همچنین تنش های تجاری میان ایــالات متحده،چین،اتحادیه اروپا،کانادا   

و مکزیک باعث بالا ماندن قیمت انس طلا شده است.
طلا که همواره یک ســرمایه گذاری ایمن در زمان بی ثباتی هــای اقتصادی بوده، در اواخر فروردین از مرز 3300 دلار نیز   
گذشــت. نگرانی درمورد انتقــاد ترامپ از جروم پاول رئیس فدرال رزرو آمریکا ســرمایه گذاران را به ســمت طلا به عنوان یک 

پشتوانه ایمن سوق داده است.









ماه فروردینروند قیمت نفت برنت طی 










روند قیمت انس طلا طی فروردین ماه 
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فولاد

سنگ آهن

قیمــت های آتی ســنگ آهــن به حدود 747 یــوان )100 دلار( در هر تــن کاهش یافت، که به شــدت تحت تاثیر 
تعرفه های جدید پرزیدنت ترامپ قرار گرفت، که عدم اطمینان را به بازارهای جهانی اضافه کرده و تقاضای ســنگ 
آهن را کاهش داده اســت. ســنگ آهن به عنوان یک ماده خام حیاتی برای تولید فولاد، به ویژه در برابر تغییرات در 
سیاســت های تجاری آسیب پذیر است. در همین حال، چین، بزرگترین واردکننده سنگ آهن در جهان، با سیگنال 
های اقتصادی متفاوتی مواجه است. از یک طرف، تولید فلز داغ، که شاخص اصلی مصرف سنگ آهن است، در ماه 

مارس به افزایش خود ادامه داد و از تقاضای فولاد حمایت کرد.













  2023از ابتداي ) چین CFR( درصد  62روند قیمت سنگ آهن 

2120

بیلــت  میانگیــن   ،1404 مــاه  فروردیــن   30 بــه  منتهــی  هفتــه   معــاملات  در 

بــر  همچنیــن  رســید،  دلار   435 و   445 بــه  ترتیــب  بــه  ســیاه،  دریــای  فــوب  اســلب  و 

اســت. نداشــته  تغییــری  گذشــته  هفتــه  بــه  نســبت   CIS اســلب   و  بیلــت  جهانــی،  نرخ هــای  آخریــن  اســاس 

بازار فولاد چین در هفته گذشــته شــاهد افــت قیمت میلگرد و کاهش نــرخ قراردادهای آتی بود. اما در   
پایان هفتــه، افزایش تقاضا و ترمیم جزئی قیمت ها مشــاهده شــد.

با توجه به تعرفه های جدید آمریکا و عدم ارائه قیمت های جدید از سوی صادرکنندگان 
CARES در امارات اعلام  چــینی، بازار با فضای بی اعتمادی روبه رو اســت. در همیــن حال، نهاد 
ECA معتبر باشــند کــه می تواند بازار را  کرده کــه صادرکننــدگان بیلت بایــد دارای گواهی 

به سمت شــفافیت بیشــتر هدایت کند.
بازار فولاد در حال عبور از یک دوره عدم اطمینان اســت و پیش بینی  ها حاکی از نوسانات 
بیشــتر در کوتاه مــدت اســت. بــا توجــه بــه ایــن تحــولات، توجــه بــه ســیگنال های جهانی و 
تحــولات داخلــی کشــورهای صادرکننده ضروری بــه نظر می رســد. همچنین، رقابــت فزاینده 
در بــازار فولاد جهانی ممکن اســت بر اســتراتژی های تجاری و قیمت گذاری تأثیرگذار باشــد.









2023از ابتداي  CISروند قیمتی بیلت 
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مس

 5 . 3 رد  ز رکو رصــد ا 2 د 0 لات آتــی مس  م  معــا
 ، شت ا د هش  کا  ، شــد ثبت  رس  ما  2 6 ر  د که  ی  لار د
یی  ها تعرفه  ن  همچنــا کــه  کرد  لام  ع ا مــپ  ترا زیرا 
ی  ر ا گذ ف  هــد مس  ی  و ر بــر  ص  خا ر  طــو به  کــه  را 
هد  ا یــل خو ه تحو ی آینــد ر هفتــه ها ســت د ه ا شــد
نــع  ا مو کــه  ی  ر فشــا لیــل  د بــه  یــد  تهد یــن  ا  . د ا د
لات  یــا ا مــس  ب  و ذ د  و محــد ظرفیــت  بــر  ی  ر تجــا
آتی  لات  م معا بیمــه  حــق   ، کند مــی  د  یجا ا ه  متحــد
ی  هــا د ا رد قرا بــر  برا ر  د را  ه  متحــد لات  یــا ا ر  د مــس 

. د ا د یش  فزا ا  L M E ر  د به  مشــا
یــش  فزا ا چیــن  بــا  ی  ر تجــا گ  جــن  ، همچنیــن   
و  کرد  ید  تشــد را  طــرف  و  د هر  ی  ســو ز  ا ها  تعرفــه 
به  ه  متحد لات  یــا ا ز  ا مــس  ت  یعــا ضا بــت  ثا ن  جریــا

. د ا د ر  قرا ر  فشــا تحت  را  چین 

ذغال سنگ کک  شو 

اصلــی  منبــع  همچنــان  فســیلی  ســوخت های 

انرژی جهان هســتند. تقاضای جهانی انرژی در سال 

2024 ســریع تر از میانگیــن رشــد کــرد کــه ناشی از 

افزایش اســتفاده از برق در بخش هــای مختلف بود. 

منابع  ســمت  به  حرکت  برای  فزاینده  فشــار  وجود  با 

انــرژی پاک تــر، زغــال ســنگ همچنــان منبــع اصلی 

آژانس  گــزارش  طبــق  اســت.  جهــان  در  بــرق  تولیــد 

ســوخت های   ،2024 ســال  در  انــرژی،  بین المللــی 

را  جهانــی  بــرق  تولیــد  از  درصــد   60 تقریبــاً  فســیلی 

درصد   35 تنهایی  بــه  ســنگ  زغال  و  دادند  تشکیل 

بــه خود اختصاص داد.  را  از این تولید 

اتیلن

طـی آخریـن هفتـه فروردیـن مـاه اتیلـن CFR جنـوب شـرق آسـیا 

کاهـش یافـت و 871 دلار بـر هـر تـن معاملـه شـد.

ایـالات متحـده و اتحادیـه  اروپـا در میـان تعرفـه هـای   PE بـازار   

اروپـا و تقاضـای ضعیـف با عـدم اطمینان مواجه اسـت. بـازار پلی اتیلن 

اروپا در سـه ماهه اول سـال 2025 شـروع قدرتمندی داشـت که ناشی 

از اهـداف افزایـش حاشـیه تولیدکننـدگان و کاهـش عرضـه واردات 

اسـت،  شـده  پیچیده تـر  سـرعت  بـه  چشـم انداز  حـال،  ایـن  بـا  بـود. 

تلافی جویانـه  تعرفه هـای  پتانسـیل  جملـه  از  متعـددی  عوامـل  زیـرا 

بـازار  فضـای  بی حـال،  تقاضـای  و  پایین تـر  هزینه هـای  اروپـا،  اتحادیـه 

کرده انـد. ایجـاد  را  نامشـخصی 

اوره

 بــازار اوره چیــن در مارس روندی صعــودی را تجربه کرده 
است. 

کاهش موجــودی انبارهــا و افزایش تقاضــای صنعتی از 
عوامل اصلی رشــد قیمت ها عنوان شــده اند. به دلیل کاهش 
عرضه ناشی از توقف برخی واحدهای تولیدی و تقویت تقاضای 
کشــاورزی و صنعتی، انتظار می رود روند صعودی قیمت اوره 

در کوتاه مدت ادامه یابد.
از طرفی جــنگ تعرفه ای ترامپ، بر اقتصاد جهان ســایه 

افکنده و تاثیرگذاری بسیار زیادی بر نوسان قیمت ها دارد.












روند قیمت مس طی فروردین ماه













از ابتداي پاییز) چین FOB(روند قیمت زغال سنگ کک شو 








2023جنوب شرق آسیا از ابتداي  CFRروند قیمت اتیلن









روند قیمت اوره گرانول فوب جنوب شرق آسیا
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متانول

هفتــه  پایــان  در  آســیایی  متانــول  قیمت هــای 
کاهــش یافتند، زیــرا تولیــد در اکثر مناطق بازگشــت. 
تولیدکننــدگان متانــول ایرانــی در پایــان مــاه مــارس 
کارخانه های خود را دوبــاره راه  اندازی کردند و تولید در 
جنوب شــرق آســیا نیز به حالت عادی بازگشــت از طرف 
دیگر ترس از جنگ تجاری و رشد تعرفه و همچنین افت 
بهای نفت که همبســتگی قیمتی با بهــای متانول دارد 

شرایط را برای متانول سخت تر کرده است. 

 PVC

  درســت قبــل از اینکــه دولــت ترامــپ تعرفه های 

گســترده ای را بــر تمــام واردات آمــریکا اعمــال کنــد، 

بازارهای پی وی سی آسیا در آستانه بهبودی قرار داشتند. 

انتظــارات بــرای ماه مه شــامل تغییــرات بالقــوه یا حتی 

افزایــش اندک بود، به ویژه پــس از اینکه تولیدکننده 

اصلی کاهش شــدیدی را برای آوریل اعمال کرد. با این 

حال، پس از اعلام تعرفه، احساسات به سرعت تیره شد 

و قیمت ها را در مســیر نزولی قرار داد. با افزودن فشــار 

بیشــتر، کاهش اخیــر قیمت نفت خــام و اتیلــن نیز بر 

احساسات بازار تاثیر گذاشته است.











  2023از ابتداي  چین CFRروند قیمت متانول 










2023از ابتداي ) خاور دور PVC )CFRروند قیمت 
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وضعیـــت بازار
 سرمایه 

 رونــد شـــــاخص کل بورس و شــاخص کل هــم وزن طی 
فروردین ماه

 رونــد شــاخص کل، ارزش و حجم معاملات بــورس از ابتدای 
سال 1401 تاکنون

 روند ) P/E )TTM بازار سرمایه 
 نرخ بهـــــــــره بدون ریســـــک

 بازدهی صنایع طی فروردین ماه

در فروردین ماه شــاخص کل روند صعودی داشــت و با رشــد 368،000 واحدی، در پایان فروردین روی سطح 3،078،000 

واحدی ایستاد.

شــاخص هم وزن نیز در فروردین رشــد کرد اما شــدت رشــد باز هم از شــاخص کل کمتر بود. بطوریکه با رشد 83،434 

واحدی، 10 درصد صعودی بوده است.

وضعیت بازار سرمایه در  فروردین ماه  1404

روند شاخص کل بورس
طی فروردین ماه

روند شاخص کل هم وزن 
طی فروردین ماه
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روند شاخص کل، ارزش و حجم معاملات بورس از ابتدای سال 1401 تاکنون

نرخ بهره بدون ریسک

همانطور که در نمودار فوق نیز مشــخص اســت، ارزش و حجم معاملات از اواسط آبان ماه رشد قابل توجهی یافته است 

که از اردیبهشت 1401 تاکنون تکرار نشده بود روندی که در آبان آغاز شد و در آذر به اوج خود رسید و سبب خروج بازار سرمایه از 

رکود طولانی مدت خود شد. از نظر آمار و ارقام فروردین 1404 میانگین روزانــــه ارزش معاملات خرد 3۹،220 میلیارد ریال بوده 

که نســــبت به ماه گذشــــته با افزایش 15 درصدی همراه بوده است. همچنین میانگین ارزش معاملات در فروردین ماه ســال 

گذشته حدود 31،410 میلیارد ریال بوده است.

میانگین نرخ بهره بدون ریسک در فروردین ماه 33.64 درصد بوده است.


















































































































































































































































































































































)میلیون سهم(حجم معاملات  )میلیارد تومان(ارزش معاملات شاخص کل بورس
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بازدهی صنایع طی فروردین ماه                 

روند) P/E(TTM بازار سرمایه  از ابتدای 1401

در فروردین تحت تاثیر روند صعودی بازار ســرمایه اغلب صنایع 

نیز با بازدهی مثبت همراه بودند. بازار در این 3 سال علی الخصوص 

در یکسال اخیر بدترین شرایط را تجربه کرده از نرخ بهره 40 درصدی 

و ســرکوب دلار نیما گرفته تــا اصرار بر قیمت گذاری دســتوری، اما 

بــا رشــد دلار نیمــا روند معــاملات در پاییز قــوت گرفــت و مجددا با 

ســرکوب افزایش نرخ دلار در مرکز مبادله، بازار ســرمایه تحت فشار 

قرار داشت و با شروع مذاکرات هسته ای بار دیگر بازار سرمایه مورد 

اقبال سرمایه گذاران قرارگرفته است.

بــا ایــن حــال در فروردین مــاه شــاخص بانک ها و موسســات 

اعتباری با رشــد 37 درصدی، شــاخص حفــاری با رشــد 28 درصدی و 

شاخص فعالیتهای مرتبط با اوراق بهادار با رشد 24 درصدی بیشترین 

بازدهی مثبت را داشــتند. از طرف دیگر شاخص  پیمانکاری صنعتی 

با افت 2 درصدی، تنها بازدهی منفی را در بین صنایع بازار ســهام طی 

مدت مذکور داشت.

3130

سـرمایه  بـازار  بـرای   1402 سـال  ابتدایـی  مـاه  دو  و   1401 سـال  اواسـط 

کـه  رونـدی  شـد،  آغـاز  بـازار   P/E صعـودی  رونـد  بـا  و  گذشـته  اصلاح  از  متفـاوت 

بـه  مهـم  نسـبت  ایـن  آن  از  پـس  و  بـود  ابتدایـی  مـاه  دو  همـان  بـرای  صرفـا   1402 سـال  در 

قرارگرفـت. اصلاحـی  حرکـت  در  سـال  پایـان  تـا  و  برگشـت  قبـل  سـالهای  حمـایتی  هـای  محـدوده 

افزایـش  تاثیـر  تحـت  هـا  شـرکت  سـودآوری  رشـد  بـه  شـدن  امیـدوار  بـا  مجـددا   1403 سـال  دوم  نیمـه  در  امـا 

بـا  چراکـه  گرفـت،  فاصلـه  خـود  حداقلـی  سـطوح  از  نیـز  نسـبت  ایـن  و  یافـت  افزایـش  سـهام  قیمـت  حوالـه،  دلار  نـرخ 

شـرکت  صادراتـی  دلار  نـرخ  و  شـد  جبـران  نیمـا  و  دلار  آزاد  بـازار  نـرخ  بـالای  اخـتلاف  مرکـزی  بـانک  جدیـد  هـای  سیاسـت 

قیمـت  دیگـر  بـار  آزاد،  بـازار  از  نیمـا  نـرخ  مجـدد  گرفتـن  فاصلـه  بـا  و  نبـود  دار  ادامـه  کـه  رونـدی  شـد.  منطقـی  هـا 

کـرد. حرکـت  حمـایتی  هـای  محـدوده  سـمت  بـه  و  اسـت  گذاشـته  تاثیـر  تحـت  را  بـازار   P/E و  شـد  اصلاحـی  سـهام 

بـا  کـه  اسـت  داشـته  افزایـش  نسـبت  ایـن  سـهام،  قیمـت  افزایـش  و  بـورس  شـاخص  رشـد  امـا  فروردیـن  در 

نمایـد. حفـظ  را  خـود  جذابیـت  سـهام  بـازار  و  یابـد  کاهـش  می توانـد  مجـددا  بهـار،  در  مجامـع  سـود  تقسـیم 
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 تحلیل بنیادی
صنعت لاستیک
و نگاهی به شبهرن

 معرفی صنعت
  معرفی و بررسی عملکرد 

ســود و زیان شــرکت ها    

معــرفی صنعت

   ماهنامه خبری تحـلیلی 
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صنعت تایر از جمله صنایع مهم در زنجیره ارزش صنعت خودرو و صنعت حمل و نقل اســت و ازآنجاکه 

به عنوان صنایع بالادستی ورودی صنعت خودرو محسوب می شود، ارتباط نزدیکی با صنعت خودرو دارد و 

نیم درصد تولید ناخالص داخلی در ایران به عهده این صنعت می باشد.

 تایر به عنوان یکی از قطعات ضروری در وسایل نقلیه است و با توجه به تولید انبوه آن در سطح جهان و 

نقش مهمی که در زندگی روزمره مردم ایفا می کند، جایگاه مهمی در اقتصاد جهانی دارد. 2 %تولیدات 

تایر در جهان مربوط به منطقه آســیا واقیانوســیه، 18 %مربوط به اروپا، 12% مربوط به آمریکای شــمالی، 5 % 

مربوط به آمریکای مرکزی و جنوبی و 3% مربوط به خاورمیانه و آفریقا می باشد.

 عمده مـــواد اولیـــه صنعـــت تایـر از جملـــه کائوچـــوی مصنوعـــی70%، نخ32% و دوده77%)درصدها 

هم بستگی با نفت است(، بـــه قیمـــت نفـت وابســـته اسـت و از صنایـــع پایین دسـتی صنعــت پتروشــیمی 

بــه حســاب می آید.

بیشتر تایر ها با هوا پر می شوند و از لاستیک یا پلاستیک های مصنوعی که عملکردی مشابه لاستیک 

های عمومی دارند ساخته می شوند که آن ها را با سیم یا نخ تقویت می کنند. 

 به طور کلی تایرها از نظر روش تولید به دو گروه رادیال و بایاس تقسیم می شوند.

لاستیک:

لاســتیک جزء اصلی تایرها اســت و هم از منابع طبیعــی )کائوچو طبیعی از درختان( و هــم از منابع مصنوعی 

)کائوچو مصنوعی مشــتق شده از نفت( به دست می آید. لاستیک انعطاف پذیری و کشش را فراهم می کند و 

به تایر اجازه می دهد تا سطح جاده را بگیرد.

پرکننده ها:

پرکننده هایــی مانند دوده )کربن ســیاه( و ســیلیس به لاســتیک اضافه می شــوند تا اســتحکام و دوام آن را 

افزایــش دهند. کربن ســیاه، به ویــژه، معمولا برای بهبــود مقاومت در برابر ســایش و خــواص مکانیکی تایر 

استفاده می شود.

مواد تقویت کننده:

مــواد تقویت کننــده مختلفی مانند طناب هــای پارچه ای )معمــولًا از الیاف پلی اســتر، نایلون یا آرامید ســاخته 

می شــوند( و ســیم های فولادی در تایر تعبیه شــده اند تا یکپارچگی و پشتیبانی ســاختاری را ایجاد کنند. این 

مواد استحکام تایر را افزایش داده و به حفظ شکل آن کمک می کنند.

ترکیبات شیمیایی:

لاستیک ها حاوی ترکیبات شیمیایی مختلفی از جمله گوگرد، شتاب دهنده ها، آنتی اکسیدان ها و داروهای 

شفابخش هستند. از این ترکیبات در فرآیند ولکانیزاسیون استفاده می شود که باعث تقویت لاستیک شده و 

تایر را در برابر سایش، گرما و پیری مقاوم می کند.

اجزا تایر

تاریخچه صنعت لاستیک در جهان
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لاستیک طبیعی پلیمر مصنوعی  فولاد پارچه پرکننده  انتی اکسیدان و گوگرد
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لاستیک طبیعی پلیمر مصنوعی  فولاد پرکننده  انتی اکسیدان و گوگرد
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فرایند تولید تایر

مواد اولیه تایر  

 rubber کائوچوی مصنوعی ،Rubber Natural کائوچوها را از نظر تهیه و فراوری به ســه دســته کائوچوی طبیعــی

Synthetic و کائوچوی بازیافتی Rubber Reclaimتقسیم می کنند. 

کائوچوی طبیعی از شــیره درخت مخصوصی که در مناطق اســتوایی کشــورهایی مالزی و تایلند به دست می آید. از 

 Rubber Malaysian Standard معروف ترین نام های تجاری کائوچوی طبیعی می توان به کائوچوی استاندارد مالزی

اشاره کرد؛ 

کائوچوی مصنوعی نیز از مشــتقات نفتی و محصول کارخانجات پتروشــیمی اســت. از انواع کائوچوی مصنوعی می 

توان بوتادین رابر BR-Rubber Butadiene و استایرن بوتادین SBR Rubber Butadiene Styrene را نام برد.

دوده ها :اضافه کردن دوده به کائوچو باعث افزایش مقاومت ســایشی تایر شــده و خواص مکانیکی آن را بهبود می بخشد. ساختار 

کائوچــو به گونه ای اســت کــه در بین مولکول های آن، فضا های خالــی وجود دارد و دوده در این فضاها قــرار می گیرد. گاهی اوقات 

علاوه بر دوده از پرکننده های غیر دوده ای نظیر کربنات کلسیم یا کائولن نیز استفاده می شود

 نخ ها: بدنه اصلی تایر شامل لایه های نخی پوشش داده شده با آمیزه خمیرلاستیکی می باشد. جنس نخ ها نایلون، ریون یا پلی استر 

اســت. به مجموع لایه های نخی بکار رفته در تایر، منجید یا کارکاس گفته می شــود. وظیفه لایه های نخی، تحمل فشار باد از داخل تایر 

و بار وارد شده به تایر از خارج می باشد

ســیم ها: به منظور ایجاد اســتحکام کافی در بخشی از تایر کــه روی رینگ قرار می گیرد و طوقه) بید( نام دارد، از ســیم های فولادی 

استفاده می شود. این سیم ها ضمن آن که دارای پوشش مسی یا برنزی هستند توسط آمیزه لاستیکی نیز پوشش داده شده اند و پس از 

چند دور تابیده شدن، با مقطعی به شکل مربع یا ذوزنقه مجموعه سیم های طوقه را تشکیل می دهند.

میزان استفاده از هر یک از اجزای فوق به نوع و ساختار تایر، شرایط حرکتی جاده، شرایط آب و هوایی و عوامل مختلف دیگری بستگی 

دارد؛ به عنوان مثال درصد کائوچوها وزنی مواد اولیه سواری رادیال به صورت زیر است:

کائوچوها: 42 – 46 درصد/دوده ها: 22 – 26 درصد/ سایر مواد شیمیایی: 10 – 15 درصد/نخ ها: 3 – 5 درصد/ سیم ها: 11 – 15 درصد

Michelin Group   فرانســه - شــرکت بریجســتون )ژاپن(- Continental AG )آلمان( - شرکت تایر و لاســتیک گودیر )ایالات متحده(-   

Pirelli & C. S.p.A. )ایتالیا(-  هنکوک تایر )کره جنوبی(

 

بازیگران کلیدی صنعت تایر در جهان

3736

تهیه مواد اولیه: مواد مورد نیاز تایرها شــامل کائوچوها )طبیعی یا مصنوعی(، دوده ها، روغن ها و      

مواد شیمیایی، در دستگاه مخلوط کن یا بنبوری با هم مخلوط می شوند

آماده سازی اجزای تایر: تولید ترد، دیواره ها، لایه ها، بلت سیمی و بید

مونتاژ تایر:  منجید تایر حاوی لایه ها، بید و دیواره ها آماده می شــوند و ســپس بلت سیمی و ترد به آن 

اضافه می شوند

پخــت یــا ولکانزاســیون: تایر در پــرس پخت قــرار می گیرد و بــا اســتفاده از عوامل پخت کــه در زمان 

مخلوط کردن آمیزه های لاســتیکی به آن اضافه شــده اند، به شکل نهائی یا چنبره تبدیل می شود. این 

فرآیند باعث می شود تایر خواص مکانیکی و دینامیکی مورد نیاز را کسب کند.

                      https://www.aparat.com/v/8O5rn               لینک فرایند تولید تایر
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رادیال )سیمی(

لاستیک های رادیال دارای لایه هایی هستند که به صورت شعاعی در سراسر تایر، عمود بر خط مرکزی آج قرار دارند. 

این لایه ها معمولًا از تســمه های فولادی یا سایر مواد تقویت شده ساخته می شوند. تسمه های فولادی باعث ایجاد 

ثبات می شــود و به حفظ شکل تایر کمک می کند، به خصوص در ســرعت های بالا این موضوع خود را نشــان می-

 دهد.

بایاس)نخی(

لاســتیک های بایاس دارای لایه هایی هســتند که با زاویه ای متقاطع به خط مرکزی تایر متقاطع می شوند. این 	 

لایه ها معمولًا از پارچه هایی مانند نایلون، پلی اســتر یا فایبرگلاس ساخته می شوند.

و 	  مصرف کننــــدگان  حمایــــت  ســــازمان  توســــط  ایــــران  در  صنعــــت  ایــــن  محصــولات  قیمت گــــذاری 

می شود انجـام  تولیدکنندگان 

به دلیل عـــدم افزایـــش به  موقع نـــرخ محصولات و متناسـب بـا بهـــای مـواد اولیـه، صنعـــت در موارد مختلف از 	 

جمله خرید مواد اولیه، تولید انواع تایر، صادرات و … دچـــار چالـش شده است

نیمی از مصرف لاســتیک کشور مربوط به صنعت تایر است.	 

مزایا

کشش، پایداری و فرمان پذیری بهتر نسبت به تایر 	 

بایاس

 طول عمر بالاتر نسبت به تایر بایاس	 

رانندگی بهتر در سرعت بالا	 

مصرف سوخت کمتر	 

معایب

کشش، پایداری و فرمان پذیری بهتر نسبت به تایر 	 

بایاس

قیمت بالاتر	 

مستعد در برابر آسیب و سایش بیشتر	 

ظرفیت پایین در حمل بار	 

مزایا

قیمت پایین	 

ظرفیت حمل بار بالا	 

سواری نرم تر در مسیرهای ناهموار	 

معایب

طول عمر کم	 

قیمت بالاتر	 

کشش و فرمان پذیری ضعیف تر نسبت به ر ادیال 	 

مصرف سوخت بیشتر	 

انواع تایر
 تایر بایاس تایر رادیال
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صنعت تایرســازی در ایران با یک تاریخ قدمتی 60 ســاله برخوردار است. از آغاز فعالیت در سال 1337 تا 

به امروز، این صنعت از رشد و پیشرفت چشمگیری برخوردار بوده و اهمیت ویژه ای در اقتصاد کشور دارد.

 B.F GOODRICH اولین کارخانه تولید تایر در ایران در سال 1337 با سرمایه گذاری شرکت آمریکایی

تأســیس شــد و تحت عنوان "شــرکت کیان تایر" فعالیت خود را آغاز کرد. پس از انــقلاب اسلامی، نام این 

شرکت به "لاستیک البرز" تغییر یافت

در ســال 1342، شــرکت ایران تایر با همکاری شــرکت GENERAL TIRE آمریکا تأســیس شد و فرآیند 

تولیــد تایرهــای بایاس نخی آغاز گردید. شــرکت هایی همچون لاســتیک دنا با ســرمایه گذاری شــرکت 

BRIDGESTONE ژاپــن و لاســتیک پارس بــا همکاری شــرکت PIRELLI ایتالیا، به تولیــد تایرهای متنوع از 

جمله کشاورزی، سنگین، نیمه سنگین و سواری پرداختند.

صنعت تایرســازی حــدود 0/7 تا 1% درصــد ارزش افزوده کل صنعت کشــور را تشکیــل می دهد. این 

صنعت حدود 600 هزار شــغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد کرده است و به عنوان یکی از صنایع پایه که 

نقش اساسی در حمل ونقل کشور دارد، اقتصاد ایران را تقویت کرده است.

در زمینه تایرهای رادیال سواری، 85 درصد از نیاز کشور توسط تولیدات داخلی تأمین می شود.

صنعت تایر در ایران متشکل از 12 واحد تولیدی اســت. مجموع تولید کارخانجات عضو انجمن صنفی 

تایرســازان ســالیانه حدود 300 هزار تن اســت، در حالی که نیاز کشــور ســالیانه بین 400 تــا 450 هزار تن 

تخمین زده می شود. بنابراین کشور سالانه 120,000 تن واردات تایر دارد.

 بخشی از واردات تایر بصورت قاچاق وارد کشــور شــده و بخش دیگر آن از چین و کشــورهای امارات، 

کره جنوبی، هند، ژاپن و اسپانیا وارد می شود. 

چنانچه تولید ســایر انواع تایر و محصولات تایری شــامل وســایط نقلیه دوچرخه، تیوب و نوار را نیز به این صنعت تایرسازی در ایران

مجموعه اضافه کنیم،برای اولین باردســتیابی به رکورد 308 هزار تن از توفیقات مجموعه صنعت تایر کشــور 

محسوب می گردد

 طبق اظهارنظر رئیس انجمن صنفی تایر، 15,000 نفر به صورت مستقیم در این صنعت فعالیت می  کنند. 

این صنعت با مشکلاتی زیادی مواجه اســت که یکی از آنها عدم تخصیص به موقع ارز به تایر ســازان می -

باشد. ازآنجایی که حدود 30% از مواد اولیه تولید تایر به صورت وارداتی تأمین می  شود

مشکل اصلی صنعت تایر درحال حاضر قیمت گذاری دســتوری می  باشــد. قیمت تایر برای مصرف کننده 

ثابت است. اما قیمت مواد اولیه شرکت ها در زنجیره تأمین همواره دست  خوش تغییر تحت تأثیر نوسانات نرخ 

ارز، نفت، ریسک های ژئوپولیتیک و غیره است.

اکثــر شــرکت های تولیــدی که بیــش از ۹0% ســهم بــازار تولید داخــل را دارند بورسی هســتند کــه نتیجه 

قیمت گذاری دســتوری است. هم اکنون اختلاف قیمت محصول تولید شده با قیمت بازار 15 تا 60 درصد است 

و ایــن اختلاف قیمت از جیب تولید کننده به ســمت بازار می رود و اگر وضع به همیــن روال ادامه یابد فعالیت 

شرکت های تایرسازی با چالش روبرو خواهند شد.

 شــرکت های تولیــدی با قیمت گذاری دســتوری ســال گذشــته صد ها میلیــارد تومان ضــرر کردند؛ اگر 

تولیدکنندگان تقویت نشوند باید سالی 100 هزار تن تایر وارد کنیم که 450 میلیون دلار ارز نیاز دارد.

 برای تولید هر یک کیلو تایر به صورت میانگین کمتر از یک دلار ارز نیاز است در حالیکه برای واردات تایر 

هر کیلو باید تا 3.7 دلار باید ارز پرداخت شود. این میزان ارزبری، بیانگر مزیت نسبی بسیار بالای ارزی تولید تایر 

در کشور است که متاسفانه به این مسئله کمتر توجه می شود.
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در حال حاضر 11 شرکت، شش شرکت بورسی ایران تایر، ایران یاسا تایر و رابر، گروه صنعتی بارز، کویر تایر، مجموعه صنایع لاستیک 

یزد و آرتاویل تایر و پنج شرکت غیر بورسی لاستیک پارس،لادنا، کیان تایر، لاستیک خوزستان و بارز کردستان، صنعت لاستیک ایران را 

تشکیل می دهند.

گروه صنعتی  بارز  با  دو شرکت  بارز کرمان  و  بارز کردستان46  درصد  تولید  وزنی تایر کشور را در اختیار دارد  و پس از آن کویر تایر ، آرتاویل 

تایر و  ایران تایر  بیشترین بیشترین سهم تولید را دارند.

صنعت تایرسازی در ایران

تاریخچه لاستیک در ایران

صنعت تایرسازی در ایران

سالانه 1.4 میلیون خودرو تولید می شود که حدودا نیاز به 45 هزار تن لاستیک دارد.

دو بازار تقاضا برای لاستیک می توان در نظرگرفت، تقاضا لاستیک برای خودروهای نو OE تقاضا برای تعویض لاستیک 

RE فرسوده

)  تن(میزان واردات)دلار برکیلوگرم(متوسط نرخ واردات تایر)و گرمدلار بر کیل(متوسط نرخ فروش  تایر هاي داخلیسال

13982.01 3.18 203,000 

13991.92 3.33 84,000 

14002.42 3.33 99,000 

14012.82 3.41 131,000 

14022.93 3.29 143,000 
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402درصد از کل 403درصد از کل 402تولید  403تولید نام شرکت 

28،73526،1751313پارتا

42،32534،5151917پکویر

90،60687،3104042پکرمان

34،39732،0861515پیزد

30،06728،1731314پتایر

100 226،130208،259100جمع

سهم از فروش داخلی)انمیلیارد توم(ارزش بازار محصولاتسهامدار عمده)هزار تن(1403تولید )هزار تن(ظرفیت اسمی نام سهام

-اتوبوس-وانت-سواريتامین اجتماعی90 97پکرمان
%17،40036صنعتی-کشاورزي 

 مدیریت سرمایه3143پکویر
%8،87117سواريگذاري امید

ی هلدینگ صنعت28 30پارتا
%7،00012اتوبوس-وانت-سواريرازي

-اتوبوس-وانت-سواريفانبنیاد مستضع30 27پتایر
%4،38113صنعتی-کشاورزي 

ی هلدینگ صنعت34 46پیزد
%3،68013موتور-وانت-سواريرازي

18 25پاسا
صندوق 

بازنشستگی 
کشوري

%3،9278فرغون-دوچرخه-موتور
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مقایسه نرخ فروش تایر رادیال شرکت ها   

دوده و کائوچوی مصنوعی و طبیعی   

    
پارتا     

پکویر     

پکرمان     

پیزد     

پارتا پکویر پکرمان پیزد


 


 







 




 




     

دوده طبیعی مصنوعی
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1404مفروضات

68نفت

750،000دلار نیما

%140417افزایش نرخ 

950)دلار(نرخ دوده 

1،750نرخ کائوچو طبیعی

4948 @aminavidbrokrageinfo@aminavid.com @aminavidbrokrage+21 42 36 6000 @aminavidbrokragewww.aminavid.com



ت
ک

شــر
ی 

رف
مع

شرکت گروه صنعت بارز )پکرمان( رتبه  نخست میزان تولید تایر در کشور را دارد.

گروه صنعتی بارز به همراه شــرکت های فرعی با ظرفیت ســالانه بیــش از 127 هزار تن در حال 

فعالیت می باشند.

عمده فعالیت این شرکت در زمینه تولید و فروش انواع تایر رادیال و بایاس است.

مواد اولیه شــرکت شــامل: کائوچــوی طبیعی، کائوچــو مصنوعی، دوده، بیدوایر، اســتیل   

کورد، نخ، مواد شیمیایی، روغن می باشد.

شرکت های گروه مجتمع صنایع لاستیک سیرجان، شرکت لاستیک بارز کردستان، شرکت 

بارز ترابر و شرکت بارز لرستان از شرکت های فرعی این مجتمع صنعتی هستند.

 این شــرکت جــزو واحد های تجاری فرعی شــرکت ســرمایه گذاری نفت و گاز و پتروشــیمی 

تامین است و واحد تجاری نهایی گروه، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی می باشد.

آخریــن افزایش ســرمایه این شــرکت در ســال 1404 از محل مطالبــات و آورده نقــدی به مبلغ 

5،740،000 میلیون ریال می باشد.

عمــده فروش محصولات شــرکت به نمایندگی های فروش و شــرکت های خودرو ســاز می 

باشــد. ســهم شــرکت از فروش در بازار محصول در 40 درصــد از میزان کل فــروش کارخانجات 

فروش تایر می باشد.

پروژه های توسعه ای شرکت: 

طرح توسعه کارخانه بارز کرمان: پروژه توسعه 26 هزار تنی کارخانه کرمان با هدف افزایش 

ظرفیت تولید در تایرهای راهســازی، رادیال ســواری و بــاری در حال انجام می باشــد و تاریخ بهره 

برداری آن شهریور ماه 1404 برآورد شده است. فاز دوم این پروژه 18 هزار تن می باشد.

طرح ایجادی کارخانه بارز لرستان: این کارخانه در حال ساخت است و ظرفیت تولید 50 هزار 

تن لاســتیک رادیال کامیونتی و سیمی باری، اتوبوسی دارد. هزینه تکمیل طرح حدود 7.2 همت 

برآورد شده است و زمان تکمیل طرح اسفند 1405است.

پروژه های ایجادی در کارخانه بارز سیرجان: تاریخ بهره برداری آن شهریور1404 می باشد.

پروژه بارز کردستان: فاز اول این پروژه 14 و فاز دوم آن 16 هزار تن می باشد. تاریخ بهره برداری آن 

شهریور 1404 می باشد.

بارز کردستان با مالکیت %۹۹.۹

لاستیک بارز سیرجان با مالکیت %۹۹.۹7

بارز ترابر کرمان با مالکیت %۹۹.۹

بارز لرستان با مالکیت %6۹.۹۹

کربن سیمرغ با مالکیت %21.46 

بازرگانی لاستیک سیمرغ %13.23

مهندسی و تحقیقات صنایع لاستیک %15.24 

  پکرمان)گروه صنعتی بارز(

   سرمایه گذاری ها پکرمان

  1403پیش بینی 1404پیش بینی
















ساختار مبلغ فروش

تایر رادیال تایر بایاس تیوب نوار جمع

5150 @aminavidbrokrageinfo@aminavid.com @aminavidbrokrage+21 42 36 6000 @aminavidbrokragewww.aminavid.com



6066

ت
ک

شــر
ی 

رف
مع

ز(
بار

تی 
نع

ص
وه 

گــر
ن)

رما
ک

  پ











  1403پیش بینی  1404پیش بینی 
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 ،، ،،

   

ساختار سود

فروش ناخالص) زیان(سود  عملیاتی) زیان(سود  خالص) زیان(سود  حاشیه سود عملیاتی 

دستمزد مستقیم
5%

سربار ساخت
19% دوده

13%

سیم
7%

...مواد شیمیائی ، روغن و 
9% کائوچوي طبیعی

20%

کائوچوي مصنوعی
تیوب ولو18%

0%

نخ تایر
9%

مواد مستقیم

ساختار بهاي تمام شده پکرمان
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ترازنامه پکرمان

موجودي نقد دریافتنی هاي تجاري و سایر دریافتنی ها موجودي مواد و کالا پیش پرداخت ها





 





 

  1403پیش بینی   1404پیش بینی  

) میلیون دلار(سود   نرخ دلاري تایر رادیال  
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صــورت ســـــود و زیـــان

تحلیل حساسیت

ن
کرما

 پ

 عمده سایر درآمد های غیرعملیاتی پکرمان مربوط به سود بارز کردستان می باشد. 

مقدار تولید و فروش بصورت یکسان در نظر گرفته شده است.

عمده مواد مصرفی شرکت کائوچو طبیعی و مصنوعی و دوده می باشد که قیمت آن ها با نفت هم بستگی دارند.

ماهه منتهی به  14039تحلیلی زمستان1403تحلیلی 1404تحلیلی شرح 
1403/09/31

ماهه منتهی به  6
1403/06/31

ماهه منتهی به  3
1403/03/31

ماهه منتهی به  12
1402/12/29

ش   رو %100,964,071100%28,296,353100%55,928,181100%89,324,309100%44,721,188100%134,045,497100%191,157,292100ف

ه   رفت ش  رو شده کالاي ف م  تما هاي  %69(69,389,918)%70(19,900,128)%72(40,400,039)%74(66,263,591)%72(32,111,149)%74(99,612,993)%76(144,530,928)ب

ن(سود   ا ص ) زی خال ا %31,574,15331%8,396,22530%15,528,14228%23,060,71726%12,610,03928%34,432,50426%46,626,36524ن

ی  ه هاي عموم زین ی , ه شکیلات ت ري و  دا %2(2,301,915)%3(720,310)%3(1,524,585)%3(2,832,197)%3(1,221,641)%3(4,053,838)%3(6,015,273)ا

ی   ت ا دهاي عملی درآم ر  ی سا
510,4500%357,9440%119,4200%238,5240%91,2720%203,4191%155,0440% ی   ت ا ه هاي عملی زین ر ه ی سا

ن(سود   ا ی ) زی ت ا %29,427,28229%7,826,91428%13,885,13225%19,551,35922%11,461,32826%29,774,43622%40,665,95821عملی

ی   ه هاي مال زین %4(3,792,321)%4(1,098,920)%4(2,449,803)%4(3,258,610)%4(1,631,459)%4(4,890,069)%4(6,973,545)ه

ی   ت ا رعملی غی ه هاي  زین دها و ه رام د ر  ی م -سا  اقلا
ه  رق %5,870,5656%70,0000%866,5702%1,059,7141%5,105,49911%6,165,2135%10,036,3685متف

ن(سود   ا م قبل ا) زی و دا ت حال  در  ت  ص عملیا ز خال
ت  الیا %31,505,52631%6,797,99424%12,301,89922%17,352,46319%14,935,36833%31,049,58023%43,728,78123م

ت   الیا %4(4,320,235)%4(1,103,109)%4(2,225,716)%3(3,079,667)%4(1,858,049)%4(4,937,716)%3(6,368,564)م

ن(سود   ا م ) زی و دا ت حال  در  ت  ص عملیا %27,185,29127%5,694,88520%10,076,18318%14,272,79616%13,077,31929%26,111,86419%37,360,21720خال
ر   ث ز ا س ا شده پ ت متوقف  ن عملیا ا زی سود و 

ی   ت ا الی %5,3840%00%00%00%00%00%00م

ن(سود   ا ص ) زی %27,190,67527%5,694,88520%10,076,18318%14,272,79616%13,077,31929%26,111,86419%37,360,21720خال

ن(سود  ا سهم ) زی ر  ه ه ای ال(پ شده ب-)ری دیل  ع ا ت
د دی ج ه  1,8971,8719372,8251,9941,1275,381سرمای

ه   ی 19,693,00013,953,00013,953,0005,053,0005,053,0005,053,0005,053,000سرما

پکرمان
دلار1404

1,897 700,000 750,000 800,000 850,000 900,000 950,000 1,000,000 1,050,000 

افزایش نرخ

5%1,414 1,186 957 729 500 272 43 (186)
10%1,711 1,482 1,254 1,025 797 568 339 111 
15%2,007 1,779 1,550 1,321 1,093 864 636 407 
17%2,126 1,897 1,669 1,440 1,212 983 754 526 
25%2,600 2,371 2,143 1,914 1,686 1,457 1,229 1,000 
30%2,896 2,668 2,439 2,211 1,982 1,754 1,525 1,297 

5756 @aminavidbrokrageinfo@aminavid.com @aminavidbrokrage+21 42 36 6000 @aminavidbrokragewww.aminavid.com



ت
نع

ص
ی 

رفــ
مع

د(
یز

ک 
تی

ســ
 لا

یع
صنا

ع 
مــ

جت
)م

زد
پی

ظرفیت سالانه شــرکت شامل 31،000 تن انواع تایر ســواری و وانتی رادیال، 11،380 تن   

انواع تایر بایاس و  3،620 تن انواع تیوب می باشد.

محصولات شــرکت شــامل ســواری و وانتی رادیال، دوچرخه و موتور سیکلت و وانتی 

بایاس و تیوب می باشد.

جزء  شرکتهای فرعی مجتمع صنعتی آرتاویل تایر است.

 شــرکت های فرآور لاستیک ایساتیس و شــرکت صنعتی تدبیر تایر یزد از شرکت های 

فرعی این مجتمع صنعتی هستند.

آخرین افزایش ســرمایه این شــرکت در ســال 1403 از محل تجدید ارزیابی دارایی ها و 

آورده نقدی به مبلغ ۹،3۹5،000 میلیون ریال می باشد.

شـرکتهای ســـاپکو )گروه صنعتی ایران خودرو(، سـازه گستــــرسایپا )گروه صنعتی 

ســایپا(، بهمن موتــور، زامیاد، پــارس خــودرو، کادک )کرمــان خودرو(، بهمــن دیزل و 

مدیران خودرو از مشتریان خودروساز هستند.

مجتمع صنایع لاستیک یزد محصولات و خدمات خود را در داخل ایران از طریق شبکه 

ی نمایندگــی فروش )شــامل410 نمایندگی اســتانی و 100 نمایندگــی خدمات پس از 

فروش( و در خارج ایران از طریق شبکه نمایندگان فروش خارجی )بیش از 10 نمایندگی 

فروش خارجی( به دست مصرف کنندگان نهایی داخلی و خارجی می رساند.

پروژه های توسعه ای شرکت: 

طــرح توســعه و افزایــش ظرفیــت تایــر رادیال :شــرکت فــاز اول پروژه طــرح افزایش 

ظرفیــت محصولات رادیال از تعداد 7000حلقه بــه ۹000حلقه در روز را با موفقیت به بهره 

برداری رســانیده است و فاز دوم برای رسیدن به تعداد 12000 حلقه در روز را دردست اجراء 

دارد که براســاس برنامه زمانبنــدی اولیه مقرر بود طرح پایان ســال 13۹۹ به بهره برداری 

برســد. بدین منظور با نصب و راه اندازی بخشی از ماشــین آلات مورد نیاز این فاز توسعه ، 

تعداد 1000 حلقه تولید در روز به بهره برداری رســیده است . لیکن به دلیل شرایط تحریم 

بین المللی فاز دوم پروژه تا پایان ســال 1404 به بهره برداری خواهد رســیدو تعداد 2000 

حلقه تایر به تولید روزانه شرکت افزوده خواهد شد.

فرآور لاستیک ایساتیس با مالکیت %100

صنعتی تدبیر تایر یزد با مالکیت %80

بازرگانی لاستیک سیمرغ با مالکیت %20.55

کربن سیمرغ با مالکیت %3.0۹

مهندسی و تحقیقات صنایع لاستیک با مالکیت %11.7۹ 

سایر شرکتهای خارج از بورس %15

   سرمایه گذاری ها پیزد










  1403پیش بینی  1404پیش بینی 















ساختار مبلغ فروش

انواع تایر رادیال سیمی )دوچرخه،موتوري،سواري و وانت(انواع تایر بایاس )دوچرخه،موتوري،سواري و وانت(انواع تیوپ جمع
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  1403پیش بینی  1404پیش بینی 







   
   

ساختار سود

فروش ناخالص) زیان(سود  عملیاتی) زیان(سود  خالص) زیان(سود  حاشیه سود عملیاتی 

دستمزد مستقیم تولید
9%

سربار تولید
17%

سیم طوقه
2%

دوده
15%

روغن
2%

سایر
2%

مواد شیمیایی
9% کائوچوي طبیعی

10%

کائوچوي مصنوعی
19%

مواد اولیه


استیل کورد
3%

ولو
1%

مواد اولیه


ساختار بھای تمام شده پیزد
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ترازنامه پیزد

دارایی موجودي نقد دریافتنی هاي تجاري و سایر دریافتنی ها موجودي مواد و کالا پیش پرداخت ها پرداختنی هاي تجاري و سایر پرداختنی ها انباشته) زیان(سود 




 




 

  1403پیش بینی  1404پیش بینی 

)میلیون دلار(سود   نرخ دلاري تایر رادیال  
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ک یزد(صــورت ســـــود و زیـــان
ســتی

صنایع لا
   پیزد)مجتمــع 

ماهه منتهی به  14039تحلیلی زمستان1403تحلیلی 1404تحلیلی شرح 
1403/09/30

ماهه منتهی به  6
1403/06/31

ماهه منتهی به  3
1403/03/31

ماهه منتهی به  12
1402/12/29

ش   رو %34,807,169100%9,560,254100%20,146,961100%33,686,086100%15,973,765100%49,659,851100%67,745,810100ف

ه   رفت ش  رو شده کالاي ف م  تما هاي  %79(27,377,577)%80(7,676,581)%79(15,886,641)%80(26,888,691)%80(12,812,042)%80(39,824,922)%80(54,174,503)ب

ن(سود   ا ص ) زی خال ا %7,429,59221%1,883,67320%4,260,32021%6,797,39520%3,161,72320%9,834,92920%13,571,30720ن

ی  ه هاي عموم زین ی , ه شکیلات ت ري و  دا %3(1,074,484)%4(338,280)%4(726,278)%3(1,058,744)%3(487,364)%3(1,546,108)%3(2,063,227)ا

ی   ت ا دهاي عملی درآم ر  ی %51,8370%31,5940%88,3200%96,4080%10,6170%107,0250%193,8850سا

ی   ت ا ه هاي عملی زین ر ه ی %0(19,257)%0(4,566)%0(14,865)%0(13,614)%00%0(13,614)%0(27,379)سا

ن(سود   ا ی ) زی ت ا %6,387,68818%1,572,42116%3,607,49718%5,821,44517%2,684,97717%8,382,23317%11,674,58717عملی

ی   ه هاي مال زین %4(1,459,763)%4(369,363)%5(911,750)%4(1,482,444)%4(702,967)%4(2,185,411)%4(2,981,331)ه

ی   ت ا رعملی غی ه هاي  زین دها و ه رام د ر  ی م اقلا -سا
ه  رق %658,1042%251,5113%369,2312%441,0941%440,4773%881,5712%1,040,6332متف

ن(سود   ا قب) زی م  و دا ت حال  در  ت  ص عملیا ل خال
ت  الیا ز م %5,586,02916%1,454,56915%3,064,97815%4,780,09514%2,422,48715%7,078,39314%9,733,88914ا

ت   الیا %2(769,585)%3(247,922)%3(543,170)%2(747,631)%2(341,510)%2(1,089,141)%2(1,497,890)م

ن(سود   ا ص ) زی %4,816,44414%1,206,64713%2,521,80813%4,032,46412%2,080,97713%5,989,25212%8,235,99912خال

ن(سود  ا سهم ) زی ر  ه ه ای ال(پ شد-)ری دیل  ع ا ت ه ب
د دی ج ه  877637221429268128513سرمای

ه   ی 9,395,0007,895,0007,895,0007,895,0007,895,0007,895,0007,895,000سرما
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ک یزد(تحلیل حساسیت
ســتی

صنایع لا
   پیزد)مجتمــع 

پیزد
دلار1404

877 700,000 750,000 800,000 850,000 900,000 950,000 1,000,000 1,050,000 
5%524 334 143 (47)(237)(428)(618)(809)

10%750 560 370 179 (11)(202)(392)(583)

(266)(76) 115 305 496 686 877 1,067%17افزایش نرخ
20%1,203 1,012 822 631 441 251 60 (130)
25%1,429 1,238 1,048 858 667 477 286 96 
30%1,655 1,465 1,274 1,084 893 703 512 322 

حساسیت شرکت به نرخ ارز نیما برای تامین مواد اولیه، در جدول زیر ملاحظه میکنید.
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ظرفیت سالانه شرکت شامل 6،000 تن تسمه نقاله، 1،700 تن قطعات فنی می باشد.

محصول اصلی شرکت تسمه نقاله می باشد.

 پســهند جــزء واحدهای تجــاری فرعی شــرکت کربــن ایــران کــه از زیرمجموعه های 

شرکت ســرمایه گذاری صنایع پتروشــیمی و زیر مجموعه شرکت ســرمایه گذاری نفت 

و گاز و پتروشــیمی تأمین می باشــد و واحد تجاری نهایی گروه، شرکت سرمایه گذاری 

تأمین اجتماعی است.

آخرین افزایش ســرمایه این شرکت در سال 1403 از محل سود انباشته به مقدار %146 

بوده است.

مواد اولیه شــرکت که بیشــتر از منابع داخلی تامین می شــود، دوده از شــرکت های 

همگروه )دوده صنعتی پارس و شــرکت کربن ایران(، کائوچوی مصنوعی از شرکتهای 

پتروشــیمی بندر امام، پتروشــیمی شــازند و پتروشــیمی تخت جمشــید و از طریق بورس 

کالا خریداری می گردد. همچنین منجید از شــرکت همگروه سرمایه گذاری و توسعه 

صنایع لاستیک )نخ تایر صبا( خریداری می شود.

پروژه های توسعه ای شرکت: 

تولید تســمه نقاله ســیمی،افزایش ظرفیت تســمه نقاله منجیددار: شرکت قصد دارد 

سال آینده تولید تسمه نقاله سیمی را شروع کند و افزایش ظرفیت تسمه نقاله منجیددار 

نیز به بهره برداری خواهد رسید. درصد پیشرفت فیزیکی طرح تا پایان سال 1403 معادل 

۹4 درصد بوده است.
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 صــورت
ســـــود و زیـــان

تحلیل حساسیت

سهند
پ

حساسیت شرکت به نرخ ارز نیما برای تامین مواد اولیه، در جدول زیر ملاحظه میکنید.

ماهه منتهی به  140412تحلیلی شرح 
1403/12/30

ماهه منتهی به  9
1403/09/30

ماهه منتهی به  6
1403/06/31

ماهه منتهی به  3
1403/03/31

ماهه منتهی به  12
1402/12/29

ش   رو %7,420,834100%1,819,647100%4,069,986100%6,490,683100%10,018,739100%13,743,484100ف

ه   رفت ش  رو شده کالاي ف م  تما هاي  %52(3,895,750)%53(957,599)%53(2,140,134)%53(3,410,800)%57(5,681,197)%55(7,594,050)ب

ن(سود   ا ص ) زی خال ا %3,525,08448%862,04847%1,929,85247%3,079,88347%4,337,54243%6,149,43445ن

ی  ه هاي عموم زین ی , ه شکیلات ت ري و  دا %4(332,634)%5(96,451)%5(213,034)%4(289,904)%4(434,050)%4(581,769)ا

ی   ت ا دهاي عملی درآم ر  ی سا
5310%3870%00%00%00%9220%

ی   ت ا ه هاي عملی زین ر ه ی سا

ن(سود   ا ی ) زی ت ا %3,193,37243%765,59742%1,716,81842%2,789,97943%3,903,87939%5,568,19641عملی

ی   ه هاي مال زین %2(182,012)%3(48,806)%2(68,845)%2(142,432)%2(236,127)%2(323,914)ه

ی    ت ا رعملی غی ه هاي  زین دها و ه رام د ر  ی %272,2864%3,7290%19,6180%23,3700%28,1530%37,6960سا

ن(سود   ا الی) زی ز م م قبل ا و دا ت حال  در  ت  ص عملیا ت خال %3,283,64644%720,52040%1,667,59141%2,670,91741%3,695,90537%5,281,97838ا

ري   جا سال  ت  الیا %0(1,729)%00%00%00%0(7,421)%0(10,611)م

ن(سود   ا ص ) زی %3,281,91744%720,52040%1,667,59141%2,670,91741%3,688,48437%5,271,36738خال

ن(سود  ا سهم )  زی ر  ه ه ای ال(پ 6,1294,2897,6314,7652,0599,377)ری

ه   ی 860,000860,000350,000350,000350,000350,000سرما

پسهند
افزایش نرخ فروش   1,404

6,129 10%15%20%25%30%50%40%

دلار  

700,000 5,834 6,310 6,786 7,262 7,739 9,643 8,691 

750,000 5,653 6,129 6,606 7,082 7,558 9,462 8,510 

800,000 5,473 5,949 6,425 6,901 7,377 9,281 8,329 

850,000 5,292 5,768 6,244 6,720 7,196 9,100 8,148 

900,000 5,111 5,587 6,063 6,539 7,015 8,919 7,967 

950,000 4,930 5,406 5,882 6,358 6,834 8,738 7,786 
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محصولات تولیدی شرکت نفت بهران، انواع روغن های روانکار، انواع پارافین وکس، 

فورفورال اکسترکت و ضد یخ می باشد.

مــواد اولیه در تولید روانکار متشکل از 60 الــی ۹5 درصد روغن پایه و 5 الی 40 درصد 

مواد افزودنی است که در گریدهای مختلف متغیر است.

روغــن پایه گروه 1 مورد نیاز از طریق پالایش لــوبکات دریافتی از پالایشگاه های نفت 

خــام کشــور تولید شــده و روغن پایه های گــروه 2 و 3 از خــارج کشــور وارد می گردد. 

همچنین مواد افزودنی نیز از داخل و خارج تامین می شود.

 قیمت فروش داخلی روانکار خودرویی طبق ضوابط قیمت گذاری از سازمان حمایت 

مصرف کنندگان و تولیدکنندگان تعیین می شــود. دستور افزایش قیمت امسال برای 

روغن های موتوری بنزینی 12% و برای روغن های موتوری دیزلی 16% تعیین شده است.

نوســانات جهانــی نفــت و فرآورده هــای نــفتی و همچنین تغییــرات نــرخ ارز و قوانین 

مربوطه از مهمترین عوامل تاثیر گذار بر صنعت روانکار می باشند.

خوراک اصلی شرکت شامل لوبکات و آیزوریسایکل از پالایشگاه های نفتی کشور از 

طریق بورس کالا خریداری می شــود. قیمت لوبکات ســنگین از طریق فرمول زیر تعیین 

شده و به پالایشگاه ها ابلاغ می گردد:

متوسط نرخ ارز مرکز مبادلات * قیمت نفت کوره 180 از نشریه پلتس * 1.1۵ * 0.9۵ :نرخ هر کیلو لوبکات سنگین

آخرین افزایش ســرمایه این شــرکت در سال 1402 از محل ســود انباشته به میزان %51 

بوده است.
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ماهه منتهی به  14039تحلیلی زمستان 1403تحلیلی 1404تحلیلی شرح 
1403/09/30

ماهه منتهی به  6
1403/06/31

ماهه منتهی به  3
1403/03/31

ماهه منتهی به  12
1402/12/29

ش   رو %210,788,305100%64,609,525100%136,736,356100%210,547,642100%77,825,282100%288,372,924100%412,442,827100ف

ه   رفت ش  رو شده کالاي ف م  تما هاي  %75(157,141,564)%76(49,356,907)%76(104,573,413)%77(162,910,712)%70(54,119,425)%75(217,030,137)%76(314,349,663)ب

ن(سود   ص ) زیا خال %53,646,74125%15,252,61824%32,162,94324%47,636,93023%23,705,85730%71,342,78725%98,093,16324نا

ه هاي عمومی  زین ی , ه شکیلات ت ري و  دا %5(11,265,260)%7(4,511,855)%7(9,565,350)%7(14,947,281)%7(5,730,412)%7(20,677,693)%7(29,226,102)ا

ی   ت دهاي عملیا ر درآم ی سا
349,1510%258,6310%64,6580%193,9730%125,2230%1,8670%47,7880%

ی   ت ه هاي عملیا زین ر ه ی سا

ن(سود   ی ) زیا ت %42,429,26920%10,742,63017%22,722,81617%32,883,62216%18,040,10323%50,923,72518%69,216,21217عملیا

ی   ه هاي مال زین %4(8,198,313)%3(2,124,117)%3(4,070,131)%3(6,508,487)%3(2,169,496)%3(8,677,983)%3(12,411,608)ه

ی    ت رعملیا ه هاي غی زین دها و ه ر درام ی %906,8870%484,2231%1,603,5541%1,787,3481%636,2001%2,423,5481%3,424,7321سا

ن(سود   ا) زیا قبل  م  داو ت حال  ت در  ص عملیا ز خال
ت  %35,137,84317%9,102,73614%20,256,23915%28,162,48313%16,506,80821%44,669,29115%60,229,33615مالیا

جاري   سال  ت  %3(6,723,702)%3(1,820,547)%2(2,928,985)%2(4,467,723)%3(2,492,122)%2(6,959,845)%3(11,157,656)مالیا

ن(سود   ص ) زیا %28,414,14113%7,282,18911%17,327,25413%23,694,76011%14,014,68518%37,709,44513%49,071,68012خال

ن(سود  سهم )  زیا ه هر  ی ا 2,7262,0957791,3169634051,579)ریال(پ

ه   ی 18,000,00018,000,00018,000,00018,000,00018,000,00018,000,00018,000,000سرما
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03

ســود 
نی 

ش بی
 پی

برآورد فروش نماد
)میلیارد تومان(403

برآورد فروش 
)میلیارد تومان(404

برآورد سودخالص 
)نمیلیارد توما(403

برآورد سود خالص 
سود هر سهم طرح)نمیلیارد توما(404

)ریال(404
درصد 
ود تقسیم س

PE forward
404

قیمت سهم در 
لحظه 

)تومان(گزارش

13،40019،1152،6113،736پکرمان
 توسعه کارخانه 

بارز کردستان 
کرمان سیرجان 

لرستان

1،897663.8859

4،9656،774598823پیزد
افزایش روزانه  

حلقه 2000
رادیال

877803.8384

1،0011،374368528پسهند

اله تولید تسمه نق
سیمی،افزایش 
ظرفیت تسمه 
نقاله منجیددار

6،129696.24،100

28،83741،2443،7704،907شبهرن
پروژه افزایش 
ظرفیت واحد 

بلندینگ
2،726984.31،390
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اطلاعیه سلب  مسئولیت

 محتــوای گزارش فوق صرفــا جهت بررسی بوده و شــرکت کارگزاری 
امین آوید، هیچگونه مســئولیتی در قبال معاملات انجام شــده  با  اتکاء 
بــر اطلاعات این گزارش را بــر عهده نمی گیرد. تنها محتــوای این گزارش 
نمــی توانــد به عنــوان ارائــه راه حل ســرمایه گــذاری،  پیشــنهاد معامله، 
ایجــاب بــرای خریــد و فــروش هرگونــه اوراق بهــادار یــا ســایر ابزارهــای 
مالــی و یــا ترغیب به اتخــاذ هرگونه تصمیــم مالی و تجــاری تلقی گردد. 
بــا  لحظــه  هــر  در  توانــد  مــی  گــزارش  ایــن  مفروضــات  و  اطلاعــات   
ایــن شــرکت هیچگونــه  بــه مفروضــات تحلیــل تغییــر کنــد و  توجــه 
مســئولیتی در قبال عدم بروز رســانی این اطلاعات را به عهــده نمی گیرد.
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